19/05/2023 11:27 Re: Solicitação de Esclarecimento - SIHS - Concorrência Pública n° 01/2023. – Comissão Licitação – Outlook

about:blank 1/2

Re: Solicitação de Esclarecimento - SIHS - Concorrência Pública n° 01/2023.

Comissão Licitação <comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br>
Qui, 18/05/2023 12:47

Para: Comercial Geohidro <comercial@geohidro.com.br>

José, bom dia!!

Segue resposta da Comissão Técnica:

RESPOSTA: SIM, conforme abaixo descrito>

No Quadro 3 - Equipe Técnica, pagina 32 do Edital, a Equipe Chave definida no item
METODOLOGIA DE COMPOSIÇÃO E CÁLCULO é composta pelos seguintes profissionais:

Nível Superior (Equipe Chave)

             Coordenador Geral (Eng. Civil, Sanitarista, Ambiental) (P0) – atuará no período
correspondente a 12 meses,
considerando 176 horas/mês.
             Engenheiro Civil / Sanitarista / Ambiental/ (P1) - atuará no período correspondente a 12
meses, considerando 176
horas/mês;
              Assistente Social / Sociólogo / Pedagogo (P1) - atuará no período correspondente a 12
meses, considerando 176
horas/mês.

Comissão de Licitação - SIHS
Sec. de Infraestrutura Hídrica e Saneamento
( (71) 3115-6550
comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br
Só imprima este e-mail se realmente julgar necessário. Ao economizar papel você ajudará a
preservar o meio ambiente.

De: Comercial Geohidro <comercial@geohidro.com.br>
Enviado: sexta-feira, 12 de maio de 2023 15:08:02
Para: Comissão Licitação <comissao.licitacao@sihs.ba.gov.br>
Assunto: Solicitação de Esclarecimento - SIHS - Concorrência Pública n° 01/2023.

Sr(a). Presidente da Comissão,

No Quadro 1 das folhas 20 e 21 da SECÃO II – TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA LICITAÇÃO do
Edital, Item 5.2.1 Experiência Profissional, é relacionada a Equipe Chave e a experiência requerida para a sua
pontuação, sendo esta equipe chave constituída de 1 Coordenador Geral (ENO), 1 Engenheiro
Civil/Sanitarista/Ambiental (EN1) e 1 Assistente Social/Sociólogo/Pedagogo, que devem ser detentores dos
atestados indicados, contendo as experiências relacionadas no referido quadro. Os demais profissionais de
nível superior e consultores, deverão ser apresentados posteriormente, com os respectivos currículos para
aprovação da SIHS, pela empresa vencedora do certame, conforme explicitado no primeiro parágrafo da
página 20 do TR “A empresa vencedora deverá apresentar posteriormente, todos os integrantes da equipe
técnica de nível superior com os respectivos currículos, para aprovação da SIHS”.

Está correto o nosso entendimento?

19/05/2023 11:27 Re: Solicitação de Esclarecimento - SIHS - Concorrência Pública n° 01/2023. – Comissão Licitação – Outlook

about:blank 2/2

Atenciosamente,

José Erwin Justiniano Rivero
Representante Legal
GEOHIDRO CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA